2021 年８月 13 日

各 位

会社名  株式会社アイ・ピー・エス
銘柄名  株式会社ＩＰＳ
代表者名  代表取締役 宮下 幸治

 （コード番号：4390 東証第一部）

問合せ先  経営企画室室長 赤津 博康

 （TEL. 03-3549-7719）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年３月期第１四半期決算より報告セグメントを

変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは従来、「海外通信事業」「フィリピン国内通信事業」「国内通信事業」

「医療・美容事業」「在留フィリピン人関連事業」の５区分としておりました。このうち、

「在留フィリピン人関連事業」については、2021 年１月１日付で主力の人材関連事業を譲

渡したことから、収益、総資産の観点から重要性は低下したことにより、報告セグメント

から除外することといたしました。

その他の報告セグメントについては、事業の内容などに変更はございません。

２．変更後の報告セグメント

変更前 変更後

海外通信事業 海外通信事業

フィリピン国内通信事業 フィリピン国内通信事業

国内通信事業 国内通信事業

医療・美容事業 医療・美容事業

在留フィリピン人関連事業 その他

以上